
  

S00AX02ZK200 

RANO 
čj. PÝMU | 67028/2022 20 
SpZn. 
300.11 V10 

Počet listů; 3 příloh: 0 listů příloh: 0 

  

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV 

Smlouva o poskytnutí daru 
z rozpočtu statutárního města Prostějova 

č. OŠKS/ZMP/DS/Cás/1-2022 

© Níže uvedené smluvní strany 

1. statutární město Prostějov, se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČO 002 88 659 
zast.: PaedDr. Janem Krchňavým, náměstkem primátora dle plné moci 
ze dne 14.11.2018 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 27-1505517309/0800 
(dále jen „město Prostějov“ nebo „dárce“) 

2. SCHOLA education — zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, s. r. 0. 
Palackého 151/10 
796 01 Prostějov 
IČO: 049 94 302 
zast., Ing. Helenou Ondrýskovou, BBS, jednatelkou společnosti 
bankovní spojení: Fio banka, č. účtu: 2201036279 / 2010 
právnická osoba zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
sp. zn.: oddíl C, vložka 92983 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 2055 a násl. zákona 
: č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „občanský zákoník“), tuto 

darovací smlouvu: 

L 

1. Statutární město Prostějov touto smlouvou daruje obdarovanému peněžitý dar 
ve výši 130.200 Kč (slovy: jednostotřicetdvěstě korun českých). 
Dar je určen na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem adaptačních skupin 
pro ukrajinské děti. 

2. Obdarovaný se zavazuje použít finanční dar na účel určený dárcem v termínu 
do 30. 6. 2022.          

  

S00AX02ZK200 

RANO 
čj. PÝMU | 67028/2022 20 
SpZn. 
300.11 V10 

Počet listů; 3 příloh: 0 listů příloh: 0 

  

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV 

Smlouva o poskytnutí daru 
z rozpočtu statutárního města Prostějova 

č. OŠKS/ZMP/DS/Cás/1-2022 

© Níže uvedené smluvní strany 

1. statutární město Prostějov, se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČO 002 88 659 
zast.: PaedDr. Janem Krchňavým, náměstkem primátora dle plné moci 
ze dne 14.11.2018 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 27-1505517309/0800 
(dále jen „město Prostějov“ nebo „dárce“) 

2. SCHOLA education — zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, s. r. 0. 
Palackého 151/10 
796 01 Prostějov 
IČO: 049 94 302 
zast., Ing. Helenou Ondrýskovou, BBS, jednatelkou společnosti 
bankovní spojení: Fio banka, č. účtu: 2201036279 / 2010 
právnická osoba zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
sp. zn.: oddíl C, vložka 92983 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 2055 a násl. zákona 
: č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „občanský zákoník“), tuto 

darovací smlouvu: 

L 

1. Statutární město Prostějov touto smlouvou daruje obdarovanému peněžitý dar 
ve výši 130.200 Kč (slovy: jednostotřicetdvěstě korun českých). 
Dar je určen na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem adaptačních skupin 
pro ukrajinské děti. 

2. Obdarovaný se zavazuje použít finanční dar na účel určený dárcem v termínu 
do 30. 6. 2022.          



  

3. Dar bude obdarovanému poskytnut formou bezhotovostního převodu z účtu města 
Prostějova na bankovní účet obdarovaného uvedený ve smlouvě, Dnem poskytnutí daru se 
rozumí den, kdy bude dar poukázán z bankovního účtu města Prostějova. 

4. Dar bude poskytnut jednorázově nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv, 

5. Obdarovaný dar za sjednaných podmínek přijímá. Obdarovaný současně uděluje dárci 
výslovný souhlas se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu a výše poskytnutého daru. 

6. V případě, že obdarovaný ustoupí od záměru uvedeného v čl. I. odst. 1. a 2. této smlouvy, je 
povinen o této skutečnosti uvědomit dárce, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od zjištění 
této skutečnosti. Současně je obdarovaný povinen do 30 kalendářních dnů po předání této 
informace vrátit poskytnutý dar na účet dárce uvedený ve smlouvě, 

7. Dárce uděluje obdarovanému souhlas s bezúplatným užitím znaku města Prostějova 
při plnění účelu, na který byl dar poskytnut,   

IL 

O majetkoprávním úkonu, který je předmětem této smlouvy, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Prostějova na své zasedání, konaném 26. 4. 2022, usnesením č. ZM/2022/31/4. 

JIL. 

1. Dárce je oprávněn kontrolovat užití daru a dalších skutečností potřebných k posouzení, zda 
je smlouva dodržována. Kontrolu jsou oprávněni provádět zaměstnanci zařazení 
do Magistrátu města Prostějova pověření náměstkem primátora města Prostějova. 

2. V případě jakéhokoliv neoprávněného použití nebo zadržení daru je obdarovaný povinen 
a zavazuje se odvést do rozpočtu města Prostějova částku rovnající se výši částky 
neoprávněně použitého nebo zadrženého daru. Obdarovaný je povinen a zavazuje se 
uložený odvod odvést na účet města Prostějova uvedený ve smlouvě ve lhůtě stanovené 
obdarovanému městem Prostějovem v písemné výzvě. 

              
           

  

3. Dar bude obdarovanému poskytnut formou bezhotovostního převodu z účtu města 
Prostějova na bankovní účet obdarovaného uvedený ve smlouvě, Dnem poskytnutí daru se 
rozumí den, kdy bude dar poukázán z bankovního účtu města Prostějova. 

4. Dar bude poskytnut jednorázově nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv, 

5. Obdarovaný dar za sjednaných podmínek přijímá. Obdarovaný současně uděluje dárci 
výslovný souhlas se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu a výše poskytnutého daru. 

6. V případě, že obdarovaný ustoupí od záměru uvedeného v čl. I. odst. 1. a 2. této smlouvy, je 
povinen o této skutečnosti uvědomit dárce, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od zjištění 
této skutečnosti. Současně je obdarovaný povinen do 30 kalendářních dnů po předání této 
informace vrátit poskytnutý dar na účet dárce uvedený ve smlouvě, 

7. Dárce uděluje obdarovanému souhlas s bezúplatným užitím znaku města Prostějova 
při plnění účelu, na který byl dar poskytnut,   

IL 

O majetkoprávním úkonu, který je předmětem této smlouvy, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Prostějova na své zasedání, konaném 26. 4. 2022, usnesením č. ZM/2022/31/4. 

JIL. 

1. Dárce je oprávněn kontrolovat užití daru a dalších skutečností potřebných k posouzení, zda 
je smlouva dodržována. Kontrolu jsou oprávněni provádět zaměstnanci zařazení 
do Magistrátu města Prostějova pověření náměstkem primátora města Prostějova. 

2. V případě jakéhokoliv neoprávněného použití nebo zadržení daru je obdarovaný povinen 
a zavazuje se odvést do rozpočtu města Prostějova částku rovnající se výši částky 
neoprávněně použitého nebo zadrženého daru. Obdarovaný je povinen a zavazuje se 
uložený odvod odvést na účet města Prostějova uvedený ve smlouvě ve lhůtě stanovené 
obdarovanému městem Prostějovem v písemné výzvě. 

              
           



IV.

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem
a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Obě strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně,
bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují níže
své podpisy.,

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení
a obdarovaný jedno vyhotovení.

4, Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
* v registru smluv v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Prostějov <... Prostějov

aedDr. Jan Krg tňavý
jednatelka společnosti náměstek pyfmátora

statutárního města Prostějova

IV.

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem
a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Obě strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně,
bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují níže
své podpisy.,

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení
a obdarovaný jedno vyhotovení.

4, Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
* v registru smluv v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Prostějov <... Prostějov

aedDr. Jan Krg tňavý
jednatelka společnosti náměstek pyfmátora

statutárního města Prostějova


